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اهمیت حمله حزب الله به حیفا
 محمدرضا مرادی: »چرا حمله اخیر حزب الله به حیفا مهم اســت؟ وارد شــدن 
مناطق غیر نظامی به دایره اهداف نظامی حزب الله برای نخستین بار؛ احتمال تشدید 
موج آوارگی در شــمال اسرائیل؛ شکست تمام تلاش ها برای رهگیری موشک های 

حزب الله علیه حیفا«
جنگ ترکیبی واقعی!

 بهار محمدی با انتشار این تصاویر 
نوشت: »جنگ ترکیبی یعنی تلفیقی 
از قدرت رهبری، قدرت نظامی، قدرت 

دیپلماسی، پشتوانه مردمی و...«
تغییر راهبرد دفاعی

 سیدعباس موسوی: »آنچه ایران در 
شــامگاه اول اکتبر انجام داد، استفاده 
از حق دفاع مشــروع خود در پاســخ 
به چندیــن دور تجاوز، ترور و جنایت 

جنگی رژیــم صهیونی، آن هم بعد از مدتی خویشــتنداری به دلایل منطقی بود. 
گرچه ایران هیچ گاه خواستار تشدید تنش ها در منطقه نبوده و نیست، اما اظهارات 
رســمی و مکرر سران رژیم و تبلیغات عوامل رسانه ای آنها در قریب الوقوع دانستن 
 اقدام نظامی تازه رژیم و بر شمردن اهداف احتمالی، حق دفاع مشروع پیشدستانه
)Preemptive self-defense ( را هــم برای نیروهای مســلحّ مــا و هم جنبش های 

آزادیبخش در محور مقاومت محفوظ می دارد.«
7 اکتبر و پایان فراموشی فلسطینیان

 محمدسعید احدیان: »۷ اکتبر پایانی بود بر روند فراموشی فلسطینیان که با 
پروژه  عادی سازی روابط اسرائیل با کشورهای منطقه همراه شده بود. اما بعد از 
این تاریخ، بسیاری از کشور ها، راه حل  پایان کشتار را دو دولتی شدن سرزمین 
فلسطینیان و جمهوری اسلامی ایران راه حل را تنها رفراندوم از ساکنان سرزمین  
فلسطین می داند. مهم این است که دیگر مسئله احقاق حق فلسطینیان در صدر 
مطالبات کشورهای دنیا قرار گرفته است؛ که قبل از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ این هدف 

غیرقابل دستیابی بود.«
همه در یک کِشتی هستیم

 محمدحســین پویانفــر: »با خوندن پیام ها و نگرانی هــای همه طیف ها و 
جریان های سیاسی و رفقا در مسئله مقاومت به این فکر می کنم چقدر خوبه 
وقتی با یک جریان فکری اختلاف ســلیقه داریم امّا می دونیم در مسائل مهم 
اشتراک داریم، با بی انصافی، اتهام  و  بداخلاقی تیشه به ریشه هم نزنیم. چون 

آخرش تو روزهای سخت همه در یک کشتی هستیم.«
در تله جنگ روانی نمی افتیم!

 مهدی قاسم زاده با انتشــار تصاویری از صفحه اول چند روزنامه کشور، 
نوشت: »درحالی که برخی در تله جنگ  روانی دشمن افتاده اند، روزنامه های 
فرهیختگان، همشــهری، جوان و کیهان از اهداف احتمالی بعدی کشورمان 
گــزارش داده اند؛ دقیقا در چنین مواقعی باید از پاســخ های کوبنده  بعدی 
سخن گفت، نه اینکه مدام به استناد منابع طرف مقابل، خبر از قریب الوقوع 

بودن حمله  او داد!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

»گری  و  امبــراس«  »ویکتور 
راوکن«، دو دانشــمند آمریکایی 
برای کشف میکرو آرانِ ایِ )RNA( و 
نقش آن در تنظیم بیان ژن پس از 
رونویسی، برنده جایزه نوبل پزشکی 

در سال ۲۰۲۴ شدند.
به گزارش ایرنا از وبگاه نوبل پرایز، در مراسم معرفی برندگان 
جوایز نوبل ۲۰۲۴ که روز دوشــنبه، ۱۶ مهر، ۷ اکتبر، آغاز شد، 
نام ویکتور امبــراس و گری راوکن به عنوان برندگان جایزه نوبل 

پزشکی ۲۰۲۴ اعلام شد.
ویکتــور امبراس )Victor Ambros( متولد ۱ دســامبر ۱۹۵۳ 
میلادی در آمریکا، یک زیست شناس رشدی آمریکایی است که 
اولین میکرو آرانِ ایِ شناخته شده را کشف کرد. او استاد دانشکده 

پزشکی دانشگاه ماساچوست در ووستر، ماساچوست است.
گری راوکن )Gary Ruvkun( متولد مارس ۱۹۵۲ میلادی در 
آمریکا، زیست شناس مولکولی در بیمارستان عمومی ماساچوست 

و استاد ژنتیک در دانشکده پزشکی  هاروارد در بوستون است.
ســال گذشــته نیز »کاتالین کریکو« و »درو وایسمن« برای 
ایفــای نقش در تولید واکســن »امِ آرانِ ایِ« برای بیماری کووید 
۱۹ در دوران شــیوع همه گیری کرونا به صورت مشترک موفق 
به کسب جایزه نوبل پزشکی ۲۰۲۳ شدند و تاکنون ۱۱۴ جایزه 

نوبل پزشکی اهدا شده است.
به گــزارش ایســنا،ویکتور آمبــروس و گــری راوکون، 
میکروآران ای را کشف کردند. میکرو آران ای ها گروه جدیدی 
از مولکول هــای آران ای کوچک هســتند که نقش مهمی را 
در تنظیم ژن ایفا می کنند. کشــف پیشــگامانه آنها در کرم 
کوچک الگانس یک اصل کاملا جدید را در تنظیم ژن آشکار 
کرد. پژوهش آنها نشــان داد که این مولکول برای موجودات 
چندسلولی از جمله انســان ضروری است. این موضوع ثابت 
شده است که میکرو آران ای  ها برای چگونگی رشد و عملکرد 

موجودات زنده بسیار مهم هستند.
تکامل موجودات چندسلولی از اجداد تک سلولی که طی آن هر 
نوع سلول عملکردهای ویژه ای را به دست آورد، به مکانیسم های 
پیچیده تــری بــرای تنظیم ژن نیاز داشــت. علاوه بر تنظیم ژن 
رونویســی با واســطه عوامل اتصال به DNA که روی توالی های 
تنظیمی عمل می کنند، شکل های دیگر سیستم های کنترل به 

عنوان موجوداتی با پیچیدگی فزاینده تکامل یافتند.
طی صدها میلیون ســال، ژن هایی کــه مولکول های آران ای 
کوچک غیررمزگذار موســوم بــه میکــروآران ای را رمزگذاری 
می کنند، در ژنوم ارگانیســم های چندسلولی گسترش یافتند تا 
کنترل پس از رونویسی را بر پایداری آران ای پیام رسان و انتقال 
پروتئیــن اعمال کنند. میکروآران ای ها و نحوه تنظیم ژن آنها تا 
زمان کشف توسط ویکتور آمبروس و گری راوکون در سال ۱۹۹۳ 

کاملا ناشناخته بودند.

معرفی برندگان 
جایزه نوبل 

پزشکی ۲۰۲۴ 

جهان

فرمانده مرزبانی انتظامی گفت: سالیانه بیش 
از دو میلیارد تن کالا در قالب کالای معافیت دار 
از طریق گمرک با درصد گمرکی پایینی وارد 
کشور می شود و مرزبانی اعتقاد دارد این گونه 

ورود کالا باید ساماندهی شود.
به گزارش سایت پلیس، سردار احمدعلی گودرزی 
در برنامه صف اول شــبکه خبر به مناســبت هفته 
فراجا، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران هشت 
هزار و ۷۵۵ کیلومتر مرز دارد و بخش زیادی از این 
مرز خشــکی است؛ دو هزار و ۷۰۰ کیلومتر هم مرز 

دریایی داریم.
گودرزی با اشاره به موضوع انسداد مرزها، افزود: 
در مرزهای پرخطر مثل جنوب شرق و شمال غرب 
که گروهک های تروریســتی و ضد انقلاب در آنجا 
حضور پیدا می کنند دهانه های خروجی مرزها را با 
حفر کانال، دیوارهای مرزی، سیم خاردار و... مسدود 
کردیم تا گروهک های تروریستی، باندهای قاچاق مواد 

مخدر و... نتوانند از مرزها عبور کنند.
وی ادامه داد: مرزبانی در شــورای امنیت کشور 
 طرحــی برای انســداد مرزهــا ارائــه داد که مبلغ

قابل توجهی برای این طرح اختصاص داده و بنا شده 
تا دیوارهای مرزی، فیبر نوری و دیگر امکانات انسداد 
مرز به مرور انجام شــود، این طرح پنج ساله بوده و 
امســال با جدیت این طرح آغاز شده است و اعتقاد 
داریم ظرف یک ســال آینده اتفاقات خوبی در این 

زمینه رقم خواهد خورد.
فرمانــده مرزبانی فراجا با بیان اینکه ۹۵ درصد 
قاچاق از معابر رســمی کشور وارد می شوند، گفت: 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا در سال چند نوبت اجازه 
وارد کردن بار »ته لنجی« به ملوانان می دهد یعنی 
یــک ملوان بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ تــن می تواند بار »ته 

لنجی« وارد کشور کند.
گودرزی بیان داشت: سالیانه بیش از دو میلیارد 
تن کالا در قالب کالای معافیت دار از طریق گمرک 
با درصد گمرکی پایینی وارد کشور می شود و مرزبانی 
اعتقاد دارد این گونه ورود کالا باید ساماندهی شود.

وی ادامه داد: مرزبانی این کالاها را صرفا از لحاظ 
امنیتی بررســی می کند یعنی ورود و خروج ملوانان 
و شــناورها را ثبت می کنیم، پلیس گمرک و ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا باید این کالاها را بررسی کنند.

فرمانده مرزبانی فراجا اظهار داشت: مرزبانی در 
خــط مقدم مبارزه با قاچاق مواد مخدر اســت و به 
هیــچ عنوان اجازه نمی دهیم مواد مخدر از مرزهای 
کشور عبور کند؛ همچنین در زمینه قاچاق مشروبات 
الکلی از طریق دریا به شــدت برخورد می کنیم و به 

این مسائل حساس هستیم.
گــودرزی گفت: مردم بایــد بدانند که مرزبانان 
انتظامــی خیلــی از تروریســت ها را در نقطه صفر 
مرزی زمینگیر می کنند و اجازه ورود آنها به کشور 

را نمی دهند.
وی بــا بیان اینکه مرزنشــینان در واقع مرزبان 
افتخــاری فراجــا هســتند، ادامه داد: مســئولیت 
مرزنشینان از لحاظ قضائی با مرزبانان است و مرزبانان 
فراجا در کنار مرزنشینان زندگی می کنند و در صورت 

نیاز به مردم مرزنشین یاری می رسانند.
انتقال 300 قبضه کلت در پوشش کولبری!

فرمانده مرزبانی انتظامی با بیان اینکه متاسفانه 
دیده شــده در پوشــش کولبری ۳۰۰ قبضه سلاح 
کلت جاســاز شــده اســت، تصریح کرد: در  شأن 
مرزنشــینان، کولبری نیست چراکه کولبری قاچاق 

است و اغلب قاچاقچیان عمده از این کار سوءاستفاده 
 می کنند و در واقع مرزنشــینان نیستند که کولبری

می کنند.
سردار گودرزی گفت: باید گذرهای مرزی تقویت 
شــوند و برای برخی از ترددها در گذرگاه ها نظارت 
انجام شــود و مرزبانان امنیت تردد از این گذرگاه ها 

را تامین کنند.
وی گفت: امروز اساسا واژه »افغانی ستیزی« اصلا 
در دستور کار جمهوری اسلامی نیست و ایران فقط 
خواستار ورود قانونی اتباع و ساماندهی این افراد است 
و البته تا به امروز ۷۵۰ هزار نفر از اتباع غیرمجاز از 

ایران طرد شدند.
به گزارش سایت پلیس، فرمانده مرزبانی در پایان 
با بیان اینکه بیش از سه هزار و ۵۰۰ میلیارد کالای 
قاچاق کشف شده است که این تعداد نسبت به سال 
گذشــته ۱۴ درصد افزایش داشته است، افزود: هزار 
و۴۳۷ ســلاح جنگی و ۳۰ تن مواد مخدر در مرزها 
کشــف و ضبط شده اســت و همچنین ۸۷ نفر از 
اشــراری که قصد داشتند با سلاح وارد کشور شوند 

به هلاکت رسیده اند.

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران با تأکید بر وفور اقلام مورد 
نیاز شهروندان در میادین و انبارهای سازمان 
میادین میوه و تره بار، گفت: هیچ کمبودی در 

مایحتاج شهروندان وجود ندارد.
به گزارش ایســنا، مهدی بختیــاری زاده در 
حاشــیه بازدید خبرنگاران از برخی میادین میوه 
و تره بار ســطح شهر تهران اظهار داشت: در حال 
حاضر قفسه های فروشگاه ها و میادین میوه و تره بار 

مملو از اقلام مورد نیاز مردم اســت و مردم نیز به 
صــورت عادی و بدون اضطراب خرید روزانه خود 

را از میادین میوه و تره بار انجام می دهند.
بختیــاری زاده افزود: ظرف روزهای گذشــته 
برخی معاندین و دشــمنان قســم خورده ایران 
اسلامی در تلاش بودند روند عادی عرضه مایحتاج 
شــهروندان را به گونه معکوس مخابره کنند که 
خوشبختانه موفق نشدند و همان طور که شهروندان 
در سطح فروشگاه ها و میادین مشاهده می کنند 

همه اقلام به وفور وجود دارد. اطمینان می دهیم 
هم فروشــگاه ها و هم انبارها اقلام مورد نیاز را به 
انــدازه لازم دارند و هر قلمی را که می خواهند به 

حد کافی وجود دارد.
وی درخصــوص روند عرضــه محصولات در 
سامانه شهرزاد نیز گفت: سامانه شهرزاد در تمام 
نقاط شــهر تهران فعال است البته مشکلاتی در 
طول مســیر و فرآیند ایجاد می شود که در تلاش 
هســتیم نواقص و خلأهای موجود را رفع کنیم تا 

زمینه خرید بی دغدغه شهروندان فراهم شود.
مدیرعامــل ســازمان میادین میــوه و تره بار 
شــهرداری تهران ادامه داد: گوشت تنظیم بازار 
گوساله و همچنین گوشــت گوسفندی در تمام 
بازارها به فراوانی وجود دارد؛ این در حالی است که 
در روزهای گذشته به دلیل برخی نوسانات قیمتی 
چند روزی عرضه با محدودیت مواجه شده بود که 
خوشبختانه از روز گذشته به صورت عادی برگشته 
و به وفور گوشت در سطح میادین عرضه می شود.

شهرداری تهران:

کمبودی در تأمین مایحتاج تهرانی ها
در میادین تره بار شهرداری وجود ندارد

رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران:

بالغ بر ۱۰ تور گردشگری رایگان 
برای هر محله پایتخت اجرا می شود

برای معرفی  رئیس ستاد گردشگری شــهرداری تهران گفت: 
جاذبه های گردشــگری تهران برای اهالی هــر محله بالغ بر ۱۰ تور 

گردشگری طراحی شده است.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، امیر قاسمی اظهار داشت: تهران شهری 
است که همه کشور را در خود جای داده است و به این دلیل باید برای همه 

اقشار ساکن آن برنامه داشته باشیم. 
قاســمی افزود: برای معرفی جاذبه های گردشگری تهران برای هر محله 
بالغ بر۱۰تور گردشــگری طراحی شــده اســت تا اهالی هر محله بتوانند از 
جاذبه های گردشگری کمتر شناخته شده پایتخت بازدید و با آن آشنا شوند 

تا از این طریق با هویت تاریخی و فرهنگی تهران بیش از پیش آشنا شوند.
وی ادامه داد: تورهای محلی رایگان اســت و شــهروندان علاقه مند به 
شرکت در آن می توانند با مراجعه به سامانه جامع گردشگری شهر تهران در 
این تورها ثبت نام کنند. اقشــار آسیب پذیر و کم درآمد جامعه، اعضای فعال 
در مســاجد طرح آرمان، اهالی فعال در پاتوق های محلی و اهالی هر محله از 

جامعه هدف اجرای تورهای گردشگری محلی هستند.
رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران با بیان اینکه تلاش داریم در قالب 
توسعه فعالیت های گردشگری، محورها و اماکن گردشگری ناشناخته و مغفول 
مانده پایتخت را به شهروندان تهرانی و غیر تهرانی معرفی کنیم، گفت: نیازمند 
استمرار در اجرای برنامه های گردشگری هستیم. در این راستا در تلاش هستیم 
با طراحی وبینارهای مختلف موضوع توسعه گردشگری مجازی را دنبال کنیم. 
در این روش گردشــگری مجازی با مخاطب جهانی هدف گرفته شده است تا 

مخاطب بیشتری با تهران و جاذبه های آن آشنا شوند.
قاسمی با اشــاره به اینکه گردشــگری موضوعی میان بخشی است، از 
اجرای برنامه ها و طرح های جدید گردشــگری در پایتخت خبر داد و افزود: 
زنگ گردشــگری و برنامه های متناســب با آن، برگزاری جشنواره ایده های 
نوین گردشــگری برای جذب ایده های خلاق گردشگری از سوی مردم، شعر 
گردشگری، موشن گرافی گردشگری مسیرهای ۱۹گانه گردشگری پایتخت و 
نیز برگزاری جشنواره جایزه تهران با هدف معرفی مفاخر گردشگری در کنار 

جشنواره اقوام دستور کار قرار گرفته است.

جمع آوری تمامی خانه های پلاک قرمز تهران 
طی ۶ ماه گذشته

جلسه قرارگاه آسیب های اجتماعی شهر تهران پس از وقفه ای 
کوتاه مدت مجدداً در دولت جدید برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری شــهر، پانزدهمین جلســه قرارگاه آسیب های 
اجتماعی شهر تهران پس از وقفه ای با حضور علیرضا زاکانی، شهردار تهران، 

مدیران و معاونین شهری، نمایندگانی از فراجا و قوه مجریه برگزار شد.
در این جلســه که برای نخســتین بار در دولت جدید تشکیل شده است، 
آخرین اقدامات صــورت گرفته پیرامون جمع آوری معتادان متجاهر مورد بحث 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت که از مهم ترین آنها می توان به جمع آوری تمامی 
خانه های پلاک قرمز طی ۶ ماه گذشــته، پرداخت مطالبات سال ۱۴۰۲ مراکز 
درمانی ماده ۱۶ و همچنین واگذاری تمامی اقدامات مربوط به مراکز ماده ۱۶ به 
شهرداری تهران وفق بند یک مصوبه ۱۴۸ ستاد مبارزه با مواد مخدر اشاره کرد.

مطابق آمارهای ارائه شــده در این جلســه از ابتدای ســال تا پایان ماه 
شــهریور، ۳۳هزار و ۷۸۱ معتاد متجاهر از سطح شهر تهران جمع آوری شده 
اســت که از این رقم ۲۳هزار و ۳۹۵ نفر در مراکز درمانی پذیرش شــده اند، 
همچنین تعداد ۱۰هزار و ۳۸۶ معتــاد متجاهر نیز پس از بهبودی از مراکز 

درمانی ترخیص شده اند.

فرمانده مرزبانی انتظامی فراجا:

۹۵ درصد قاچاق از معابر رسمی کشور وارد می شود

رئیس سازمان نظام دامپزشکی استان خبر داد

شیوع بیماری سالک در تهران
به دلیل نگهداری سگ و گربه در منازل

رئیس سازمان نظام دامپزشکی اســتان تهران گفت: به دلیل 
نگهداری سگ و گربه بدون رعایت موارد بهداشتی در منازل، بیماری 

سالک در تهران به ویژه در منطقه یک آن شیوع پیدا کرده است.
به گزارش تسنیم، رامین ســلامتیان اظهار داشت: دامپزشکان فرهنگ 
نگهداری حیوانات خانگی را در منازل تبلیغ نمی کنند اما فضائی که در جامعه 
ایجاد شده است را نمی توان انکار کرد و باید برای سلامت و درمان آنها اقدام 
کرد. وظیفه فرهنگ ســازی درخصوص عدم نگهداری برخی از حیوانات در 
منازل که با فرهنگ ما سازگاری ندارند با دستگاه های ذی ربط فرهنگی است.

ســلامتیان افزود: کوچک تریــن خطا و عدم توجه در حوزه بهداشــت 
حیوانات خانگی می تواند باعث شــیوع بیماری ها و انتقال آن به انسان شود. 
شیوع بیماری ســالک که اکنون در شهر تهران و به ویژه در منطقه یک آن 
بــروز کرده اســت در نتیجه نگهداری عدم مراجعه به دامپزشــکان و صدور 

شناسنامه برای حیوانات خانگی است.
وی ادامه داد: حیوانات پتی مانند سگ و گربه عامل انتقال بیماری سالک 
به انسان  هستند که علاوه بر این بیماری شپش نیز در تهران به ویژه مناطق 
شمالی تهران در بین خانواده ها و کودکان مشاهده شده است. برای جلوگیری 
از انتقال این بیماری ها به انســان باید پایش و نظارت های دامپزشــکی در 

شهرها نیز وجود داشته باشند.
سازمان غذا و دارو:

داروهای ساخت ایران
به 4۰ کشور دنیا صادر می شود

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا و دارو گفت: به 
۴۰ کشور دنیا صادرات دارویی داریم که مبین کیفیت فرآورده های 

تولیدی است.
به گزارش خبرگزاری فارس، غلامحسین صادقیان با اشاره به زیرساخت ها 
و ظرفیت های مناسب ایران در تولید داروها اظهار داشت: بیش از ۴۵۰ خط 
تولید دارو در اشــکال مختلف داریم. صادقیان با تأکید بر اینکه نظارت ها بر 
کیفیت تولید دارو در ایران با دنیا برابری می کند، افزود: در حال حاضر به ۴۰ 
کشور دنیا صادرات دارویی داریم که مبین کیفیت فرآورده های تولیدی است.

وی درخصوص توانایی ایران در تولید دارو بیان داشت: در نمایشگاه هایی 
که برگزار می شود گوشه هایی از توانمندی و ظرفیت های تولید دارو از جمله 
مواد اولیه بســته بندی و فرآورده های دارویی به نمایش گذاشته می شود. ما 
این پتانســیل و آمادگی را برای برگزاری نمایشگاه در کشورهای دیگر داریم 
و اگر کشوری درخواست کند آمادگی کامل برای کمک به بهتر برگزار شدن 

آن داریم.

هشدار نسبت به استفاده از داروهای بدون نسخه 
برای درمان سرماخوردگی کودکان

کارشــناس ســازمان غذا و دارو بر تفاوت های مهم در درمان 
سرماخوردگی کودکان و بزرگسالان تأکید کرد.

به گــزارش ســازمان غــذا و دارو، الناز ذوقــی اظهار داشــت: درمان 
ســرماخوردگی به صورت علامتی انجام می شود و در کودکان و بزرگسالان 
متفاوت است. استفاده از داروهای OTC برای تسکین علائم سرماخوردگی در 
کودکان زیر ۶ سال به دلیل عوارض جانبی بیشتر نسبت به فواید آن، معمولاً 

توصیه نمی شود.
ذوقی افزود: استامینوفن از داروهای پرمصرف برای کنترل تب در روزهای 
ابتدائی ســرماخوردگی است اما باید دوز آن توسط پزشک یا داروساز تنظیم 
شــود؛ در صورتی که چند داروی مختلف برای ســرماخوردگی و ضدسرفه 
مصرف می شود، ضروری اســت که داروساز برای مدیریت دوز داروها مطلع 

شود.
آسپرین هرگز نباید به افراد زیر ۱۸ سال داده شود

وی تأکید کرد که استفاده از آســپرین برای کنترل تب سرماخوردگی 
توصیه نمی شــود و این دارو هرگز نباید به افراد زیر ۱۸ سال داده شود زیرا 

می تواند عوارض جانبی خطرناکی داشته باشد.
این کارشناس سازمان غذا و دارو، نوشیدن مایعات کافی و ولرم، مصرف 
 چای و ســوپ همچنین اســتفاده از آبنبات های گیاهی برای کودکان بالای
۸ سال را در تسکین گلودرد مؤثر دانست و گفت: سرماخوردگی یک عفونت 
ویروسی است و نیاز به آنتی بیوتیک ندارد و استفاده نادرست از آنتی بیوتیک ها 

می تواند منجر به مقاومت آنتی بیوتیکی و عوارض جانبی در کودکان شود.

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور:

فراجا به نیابت از همه کشور های جهان با مواد مخدر مبارزه می کند
جانشین فرمانده کل انتظامی کشور گفت: 
بر اساس اعلام رســمی سازمان ملل کشور 
جمهوری اســلامی ایران خط مقدم مبارزه با 

مواد مخدر است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سردار قاسم 
رضایی در شانزدهمین نشست فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران با وابستگان نظامی و انتظامی 
مستقر در تهران با اشــاره به اینکه پلیس درهمه 

کشــور ها وظیفه تامین آرامش برای شهروندان و 
مقابله با جرائم را برعهده  دارد، اظهار داشت: کشور 
ما به واسطه موقعیت جغرافیایی با ۱۵ کشور همسایه 
هستیم و با این کشور ها ارتباط خوبی در زمینه های 

مختلف از جمله انتظامی و نظامی داریم.
رضایی افزود: البته برخی از کشور های همسایه 
از جمله همســایه شــرقی ما دچار فتنه استکبار 
شــده اند که موجب ایجاد بزرگ ترین مرکز تولید 

مواد مخدر در جهان شــده است که این موضوع ما 
را مجبور به مقابله و مبارزه با گروه های قاچاق مواد 

مخدر می کند.
وی ادامه داد: پلیس ما بر اساس آرمان های نظام 
مقدس جمهوری اسلامی با سوداگران مرگ مقابله 
می نماید و در درگیــری با قاچاقچیان مواد مخدر 
که قصد قاچاق به کشــور های اروپایی و همچنین 
کشور های حوزه خلیج فارس دارند، سالانه بیش از 

هزار تن مواد مخدر کشف می کنیم.
جانشــین فراجا با تاکید بر مبارزه قاطع پلیس 
کشورمان با قاچاق مواد مخدر گفت: بر اساس اعلام 
رسمی سازمان ملل کشور جمهوری اسلامی ایران 
خط مقدم مبارزه با مواد مخدر است و در این راستا 
ما به نیابت از همه کشــور های جهان با این پدیده 
مقابله می کنیم، لذا کشور های شما هم باید در این 

زمینه سهم خود را مشخص نمایند.

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت کارخانجات 
ریسندگی، بافندگی و پوشاک جامعه با مسئولیت محدود
به شماره ثبت ۱7۸499 و شناسه ملی ۱0۱02۱۸5247

بدینوسیله از کلیه شــرکاء یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع 
عمومی فوق العاده شــرکت که در ســاعت 11 صبح رو ز دوشنبه مورخ 1403/7/30 در محل 
قانونی شــرکت تشکیل می شود حضور بهم رســانند. دستور جلسه: 1- افزایش سرمایه از 

طریق افزایش سهم الشرکه 2- افزایش سرمایه از طریق ورود شریک جدید
هیئت مدیره

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی یک مرحله ای، نســبت به«خرید ۳۰۰۰ متر کابل ۳۰۰ * ۱ فشار متوسط 

۲۰ کیلوولت جهت ایستگاههای ۱۳۲ کیلوولت درودی و کنارسیاه« اقدام نماید.
لذا از متقاضیان شرکت در این مناقصه دعوت به عمل می آید، جهت دریافت اسناد 
 www.setadiran.ir مناقصه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
مراجعه و از تاریخ ۱۹ / ۰۷ / ۱۴۰۳ لغایت ۲۴ / ۰۷ / ۱۴۰۳ یک نســخه از اسناد 
مناقصــه را به صورت رایگان دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اســناد تا ارائه پیشنهاد از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار می گردد، لازم اســت در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه 
فــوق مراحل ثبت نام در ســایت مذکور انجام و نســبت به دریافــت گواهی امضا 
الکترونیکی اقدام نمایند. شــرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر 
با شماره 333۱386۱ – 333۱3776 – ۰76 داخلي ۲۱۰9 و درخصوص سامانه 
با داخلی ۳۰۰۰ تماس حاصل فرمایند. ثبت شــماره تلفن، فکس و ایمیل از سوی 
شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد. ضمناً خریداران اسناد بایستی فیزیک 
پاکت »الف« خود را در روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه نمایند.

الزامات: 
** تولیدکنندگان معتبر داخلــی با رعایت الزامات فنی و کیفی و ارائه گواهینامه 
انطباق با اســتانداردهای ســاخت، بهره برداری ، مدیریت و... )مانند تایپ تســت و 

آزمایش های نمونه و...( مجاز به شرکت در مناقصه هستند.
** ارائــه مــدارک معتبر جهت تضمین و گارانتی محصــول به مدت ۱۲ ماه پس 

از تاریخ شــروع بهره برداری یا ۱۸ ماه پس از تحویــل آخرین محموله تولیدی به 
انبار کارفرما
توضیحات:

۱- مبلغ تضمین شــرکت: در فرآیند ارجاع کار ۰۴۴ / ۹۶۰ / ۶۵۱ / ۲ ریال ، به 
صورت ضمانتنامه معتبر بانکي )مخصوص طرحهای غیرعمرانی( و یا واریز نقدي.

۲- دســتگاه نظارت: معاونت بهره برداری شرکت سهـــامی برق منطقـــه ای 
هرمزگان می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند درخصوص سؤالات فنی با شماره 

همراه ۰9۱7۱57۰۲33 آقای مهندس عبدلی تماس حاصل فرمایند.
3- پیــش پرداخت: طبق آییــن نامه تضمین معاملات دولتــی و در قبال ارائه 

ضمانتنامه بانکی معتبر قابل پرداخت خواهد بود.
۴- مدت تحویل کالا: ۶ ماه شمسی

5- حداکثـر مهلت تحویل اسنـاد به دبیرخانه این شرکت: تا ساعت ۸ صبح 
روز چهارشنبه مورخ ۰۹ / ۰۸ / ۱۴۰۳ و زمان بازگشایی پاکات راس ساعت ۹ صبح 

همان روز در دفتر امور تدارکات و قراردادهاي این شرکت می باشد. 
6- به پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتي که بعد از 
موعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

7- آگهي ما در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/پروفایل 
تامین کننده/مناقصه گر« قابل مشاهده مي باشد.

شناسه آگهی: ۱8۰۲۰78
روابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای
شرکت سهامی برق »آگهی شماره 57- ۱403«

منطقه ای هرمزگان

فعال فضای مجازی با سابقه متعدد توهین و 
اقدام علیه امنیت ملی و روانی جامعه به زندان 

معرفی شد.
مرکز رســانه قوه قضائیه اعلام کرد: »م. گ« فعال 
فضای مجازی با سابقه متعدد توهین و اقدام علیه امنیت 
ملی و روانی جامعه که در روزهای اخیر نیز محتواهای 
توهین آمیز تولید و منتشر کرد بود به زندان معرفی شد.

روز یکشنبه نیز معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت 

بهداشــت در ارتباط با این فرد که دانشجوی تعلیقی 
علوم پزشــکی اســت و اخیرا با دستور رئیس جمهور 
درخصوص بازگشت دانشجویان دارای پرونده انضباطی 
به دانشگاه برگشته بود اعلام کرد: حکم انضباطی یکی 
از دانشــجویانی که اخیراً مورد بازبینی و بخشش قرار 
گرفته بود به دلیل متنبه نشدن این دانشجو، لغو شد.

مســعود حبیبی اظهار داشت: پرونده یکی از این 
دانشجویان در جلســه اخیر کمیته انضباطی مرکزی 

بررســی و باتوجــه به متنبه نشــدن او، حکم کمیته 
انضباطی قبل از عفو و بازبینی مجدد پرونده ها، پابرجا 
ماند. گفتنی اســت، این حکم در ابتدا لغو شده بود اما 
به دلیل موضع گیری های توهین آمیز اخیر این دانشجو 

در فضای مجازی، لغو شد.
اعلام جرم دادستانی تهران

علیه زینب موسوی و پدرام سلطانی
 خبر دیگر اینکه در پی انتشــار برخی مطالب در 

فضای مجازی، دادســتانی تهران، علیه پدرام سلطانی 
و زینــب موســوی )فعال در فضای مجــازی با تولید 
 محتوا و انتشار ویدیو در بستر اینستاگرام( اعلام جرم

کرد.
به دلیل انتشار مطالبی در فضای مجازی در راستای 
خدشــه به امنیت روانی جامعه از سوی افراد نامبرده، 
ضمن اعلام جرم، پرونده قضائی در دادسرای عمومی 

و انقلاب تهران تشکیل شده است.

معرفی فعال فضای مجازی با سابقه متعدد توهین و اقدام علیه امنیت ملی و روانی جامعه به زندان

رئیس اداره سلامت کودکان وزارت بهداشت 
گفت: کودکان زیر 7 سال ایرانی در یک سال 
گذشته 9۰ میلیون بار خدمت سلامت در مراکز 

بهداشتی دریافت کرده اند.
به گــزارش خبرگــزاری صداوســیما، زینب 
پورذهبی درخصوص شاخص مرگ و میر کودکان 
در ایران اظهار داشت: شاخص مرگ و میر کودکان 
در واقع تعداد فوتی نوزادان یک ماه تا کودکان زیر 
۵ سال است که این آمار در ایران حدود ۱۵ فوت 
در هر هزار تولد است که از ابتدای انقلاب تاکنون 

این شاخص حدود ۹۰ درصد کاهش یافته است. 
در یک ســال گذشته برای کودکان زیر ۷ سال در 
کشور، ۹۰ میلیون بار مراقبت بهداشتی ثبت شده 
اســت و تعداد کودک زیر ۷ ســال ما حدود ۱۰ 
میلیون کودک است. همچنین در یک سال گذشته 
حدود ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار کودک مورد غربالگری 

تکامل قرار گرفتند.
پورذهبی با بیان اینکه شــاخص هایی نظیر قد، 
وزن، بیماری های شایع، فقر آهن و مشکلات شنوایی 
و بینایی به طور پیوسته در کودکان مورد غربالگری 

قرار می گیرد، افــزود: برنامه هایی نظیر مانا، کودک 
سالم، غربالگری مشــکلات تکاملی و دستور العمل 
شیرمادر در طیف وسیعی از کشور در مراکز بهداشتی 

و درمانی انجام می شود.
وی با هشدار به مادران باردار درخصوص جایگزین 
کردن شیرمادر با شیر های مصنوعی گفت: با تبلیغات 
غلطی که ایجاد شــده تمایل به استفاده از شیر های 
مصنوعی شیوع پیدا کرده است که مشکلاتی را برای 

نوزادان ایجاد می کند.
رئیس اداره ســلامت کودکان وزارت بهداشــت 

بــا بیان اینکه با صنعتی شــدن جوامع کم تحرکی 
در کودکان افزایش داشــته اســت، ادامــه داد: در 
ســال های اخیر اختلالات مربوط به کم تحرکی در 
کودکان و چاقی اضافه شده است. سه برنامه عمده 
در وزارت بهداشــت به طور جد پیگیری می شــود؛ 
اول درمــان رایگان کودکان زیر هفت ســال، دوم 
آغاز واکسیناســیون کــودکان در برابر بیماری های 
روتاویروس و پنوموکوک  و در آخر هم گروه بندی های 
سنی جدید است که سن کودکی را تا ۷ سال تعریف 
می کند تا کودکان خدمات وسیع تری دریافت کنند.

ثبت ۹۰ میلیون بار مراقبت بهداشتی برای ۱۰ میلیون کودک زیر ۷ سال در یک سال گذشته

رئیس کل دادگستری مازندران از بازداشت دو تن از مدیران 
شرکت عمران و مسکن شمال به اتهام اختلاس خبر داد.

به گزارش خبرگزاری میزان، عباس پوریانی گفت: حسب گزارش های 
واصله مبنی بر بروز تخلف در شرکت عمران و مسکن شمال )نمک آبرود(، 

موضوع در دستور کار ویژه دستگاه قضائی استان قرار گرفت.
پوریانــی ادامه داد: طی تحقیقات دقیق مشــخص شــد، دو تن از 
مدیران شــرکت عمران و مسکن شمال با همکاری دو نفر از کارمندان 
یکی از دســتگاه های دولتی شهرستان چالوس، با جعل فیش یکی از 
دستگاه های خدمات رسان و سندسازی دروغ، نسبت به دریافت وجوه 

نامشروع اقدام می کنند.
وی افزود: با صدور دستور قضائی از سوی دادستانی شهرستان چالوس 
و رصد دقیق اطلاعاتی، متهمین به اتهام اختلاس توأم با جعل دستگیر و 
پس از تشکیل پرونده در دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان چالوس، 

با صدور قرار بازداشت موقت به زندان معرفی شدند.
رئیس کل دادگستری مازندران رقم اختلاس صورت گرفته در شرکت 
مذکور را ۷۱ میلیارد تومان عنوان و خاطرنشان کرد: تحقیقات تکمیلی 

برای کسب زوایای دیگر پرونده در حال انجام است.

رئیس کل دادگستری مازندران:
2 مدیر شرکت عمران و مسکن شمال 

به اتهام اختلاس بازداشت شدند

وزیر بهداشت اعلام کرد: در هفتاد و یکمین 
منطقه  بهداشت کشــورهای  وزرای  اجلاس 
مدیترانه شــرقی ســازمان جهانی بهداشت 
)امرو( که امسال در قطر برگزار می شود جنایات 

صهیونیست ها بررسی خواهد شد.
به گزارش وبدا، محمدرضا ظفرقندی با اشــاره 
به جنایات اشــغالگران فلســطین در نسل کشــی، 
کودک کشــی و حمله به بیماران و بیمارستان های 
منطقه، بیان داشت: هر ساله اجلاس امرو به بررسی 

مباحث سلامت، پزشکی و پیشگیری از بیماری های 
مشترک و واگیردار می پردازد، ولی امسال این اجلاس 
در قطر تحت تاثیر جنایت های صهیونیسم در منطقه 

خواهد بود.
ظفرقندی با تأکید بر این که همه کشورها باید 
کمک های پزشــکی به لبنان و غزه را در دستور 
کار قرار دهند، افزود: امســال با شرایط ویژه ای از 
آسیب های وحشتناک رژیم کودک کش مواجهیم و 
وظیفه داریم از مردمی که در بیمارستان ها آسیب 

می بینند حمایت کنیم. 
وی بررســی وضعیت بیماری هایی مانند تب 
دنگی و آبله میمونی در کشورهای منطقه امرو را 
سایر موضوعات مطروحه در اجلاس قطر برشمرد 
و یادآور شــد: بحث ویژه امسال شرایط بحرانی 
در بیمارســتان ها و درمــان مجروحان حوادث 
لبنان  و غــزه خواهد بود. هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران تا حد ممکن به غزه و لبنان کمک 
کرده است و تعدادی از مجروحان لبنانی نیز در 

بیمارستان های ایران پذیرش شده اند.
هفتاد و یکمین نشست کمیته منطقه ای مدیترانه 
شرقی سازمان جهانی بهداشت از تاریخ ۲۳ لغایت ۲۶ 
مهرماه سال جاری در دوحه قطر برگزار می شود. ۲۲ 
کشور افغانستان، بحرین، جیبوتی، مصر، ایران، عراق، 
اردن، کویت، لبنان، لیبی، مراکش، عمان، پاکستان، 
فلسطین، قطر، عربستان سعودی، سومالی، سودان، 
سوریه، تونس، امارات متحده عربی و یمن عضو امرو 

هستند.

وزیر بهداشت:

جنایات رژیم صهیونیستی در اجلاس منطقه ای وزرای بهداشت در قطر بررسی می شود


